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Kennzahlen

ERTRAGSKENNZAHLEN 2008 2009 Q1 2010' 12M 2010 15M 2010 Q1 2011° VDG
Umsatzerldse in t€ 105.909 88.939 25.677 87.553 109.175 29.166 14%
Betriebsergebnis

vor Abschreibung (EBITDA) in t€ 16.868 10.709 4.602 12.010 14.260 5.578 21%
Betriebsergebnis (EBIT) in t€ 8.805 1.904 2.533 3.701 3.879 3.542 40%
Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) in t€ 7.364 -308 2.739 2.577 2.367 2912 6%
Ergebnis nach Steuern int€ 6.858 1.199 2.069 3.313 2.824 2.366 14%
EBITDA-Marge 16% 12% 18% 14% 13% 19% -
EBIT-Marge 8% 2% 10% 4% 4% 12% -
BILANZKENNZAHLEN 2008 2009 Q1 2010 12M 2010 15M 2010 Q1 2011 VDG
Bilanzsumme in t€ 141.992 122.479 119.423 120.330 117.911 118.475 -1%
Net Working Capital in t€ 36.147 35.575 37.400 31.859 33.434 37.080 -1%
Capital Employed in t€ 98.924 97.155 96.628 90.756 92.201 93.824 -3%
Eigenkapital in t€ 67.399 62.307 65.446 65.338 64.421 65.440 0%
Eigenkapitalquote

in % des Gesamtkapitals 48 % 51 % 55% 54 % 55% 55% -
Nettoverschuldung in t€ 32.230 35.578 31.728 26.106 28.507 29.080 -8%
Gearing 48% 57% 48% 40% 44% 44% -
CASHFLOW UND INVESTITIONEN 2008 2009 Q1 2010 12M 2010 15M 2010 Q1 2011 VDG
Cashflow aus dem operativen Bereich in t€ 8.849 6.834 4.524 14.088 13.872 1.434 —68%
Free Cashflow in t€ -10.362 2.723 3.605 10.194 8.328 688 -81%
Investitionen in Sachanlagen in t€ 14.791 5.697 882 4.358 6.319 841 5%
MITARBEITER 2008 2009 Q1 2010 12M 2010 15M 2010 Q1 2011 VDG
Mitarbeiter zum Stichtag 977 836 814 809 823 818 1%
BORSENKENNZAHLEN 2008 2009 Q1 2010 12M 2010 15M 2010 Q1 2011 VDG
Kurs zum Stichtag in€ 25,30 9,60 9,35 13,45 17,88 17,95 92%
Anzahl der Aktien in m Stk 3,88 3,88 3,88 3,50 3,50 3,50 -10%
Anzahl der eigenen Aktien in Stk 62.861 337.563 337.563 56.973 73.405 78.962 —77%
Marktkapitalisierung inmé 98,20 34,08 33,20 46,31 61,27 61,41 85%
Gewinn je Aktie in € 1,67 0,37 0,57 0,89 0,78 0,65 14%
Buchwert je Aktie in € 17,34 16,03 16,83 18,67 18,41 18,70 1%

" Bedingt durch die Umstellung des Bilanzstichtages vom 30.9. eines Jahres auf den 31.12. eines Jahres wurden die Dreimonatszahlen des Zeitraums 1.1.2011 bis 31.3.2011 als Q1 2011
und die Vergleichszahlen des vergangenen Kalenderjahres vom 1.1.2010 bis 31.3.2010 als Q1 2010 dargestellt.



Konzernzwischenlagebericht

fUr das erste Quartal 2011

B Umsatzsteigerung von 13,6 % im ersten Quartal

B Verbesserung des EBIT um 40% von 2,5 m€

auf 3,5 m€

B Finanzergebnis durch Wahrungseffekte belastet
B Deutliche Geschaftsbelebung im Rennsportgeschéft

UMSATZ NACH REGIONEN

Q1 201

7 % Sonstige

UMSATZ- UND ERTRAGSLAGE

Die bereits im Vorjahr einsetzende Trendwende hat sich
auch im ersten Quartal 2011 fortgesetzt und demzufolge
konnte der Umsatz der Pankl-Gruppe um 13,6 % von

25,7 m€ auf 29,2 m€ gesteigert werden. Dieses Wachs-
tum ist vor allem auf die erfreulichen Entwicklungen

im Bereich der Rennsportmotorkomponenten bei der Pankl
Engine Systems, Bruck, und der CP-Carrillo, Irvine, sowie
im Aerospace-Bereich bei der Pankl Aerospace, Cerritos,
zurlickzufihren.

Das operative Konzernergebnis stieg von 2,5 m€ auf

3,5 m€ und lag somit deutlich Gber dem Niveau der
vergangenen Vergleichsperioden. Getragen wurde diese
Entwicklung vor allem durch die Ergebnisverbesserung
der Rennsportunternehmen, die seit Mitte letzten Jahres
wieder mit einer deutlichen Belebung des Racinggeschéf-
tes konfrontiert sind. Die EBIT-Marge belief sich im ersten
Quartal auf 12,1% (Q1 2010: 9,9 %). Das EBITDA der
Gruppe entwickelte sich sehr erfreulich und stieg stérker
als der Umsatz an. Mit 5,6 m€ lag es um 21,1 % (iber

dem Vorjahreswert (Q1 2010: 4,6 m€), dies entspricht
einer EBITDA-Marge von 19,1% (Q1 2010: 17,9 %).

Das Finanzergebnis von 0,6 m€ (Q1 2010: 0,2 mg€)
wurde insbesondere durch buchméaBige Wahrungseffekte,
die vorwiegend aus dem US-Dollar resultieren, belastet.
Das Ergebnis nach Steuern stieg im ersten Quartal 2011
auf 2,4 m€ nach 2,1 m€ im Vorjahr. Das Ergebnis je Aktie
belief sich auf 0,65 € (Q1 2010: 0,57 €).

Im Segment Racing/High Performance hat sich die positive
Umsatz- und Ergebnisentwicklung im ersten Quartal 2011

in allen Tochtergesellschaften fortgesetzt. Der Umsatz
konnte im Vergleich zum Vorjahr um 12,1 % von 22,0 m€
auf 24,7 m€ gesteigert werden. Das Betriebsergebnis
verbesserte sich von 2,3 m€ im Vorjahr auf 3,3 m€, die
EBIT-Marge betrug 13,2 % (Q1 2010: 10,5 %). Deutlich tiber
den Vorjahresniveaus liegende Auftragsstinde bestétigen
eine Fortsetzung dieses Trends.

Die Geschaftsentwicklung im Aerospace-Bereich ist nach
wie vor zweigeteilt. Wéhrend der zivile Luftfahrtbereich
nach wie vor massiv von einer sehr schwachen Nachfrage
geprégt ist, war im militdrischen Bereich bereits eine
deutliche Geschéftsbelebung splirbar, sodass der Segment-
umsatz im ersten Quartal um 22,1 % von 3,7 m€ auf

4,6 m€ anstieg. Das Ergebnis reduzierte sich geringfligig
von 0,2 m€ auf 0,1 m€, was einer EBIT-Marge von 2,2 %
(Q1 2010: 4,7 %) entspricht.

UMSATZ NACH SEGMENTEN
Q1 201

15,5 % Aerospace

4% Asien

8% ltalien

28 % USA

10% Osterreich .

11% Frankreich

&

12 % Deutschland

20 % GroBbritannien

Y

&

84,5 % Racing/
High Performance
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Konzernzwischenlagebericht
flr das erste Quartal 2011

CASHFLOW

Aufgrund der anhaltend guten Geschéftslage hat der
saisonal bedingte Abbau des Working Capitals noch nicht
eingesetzt. Demzufolge ist der Cashflow aus betrieblicher
Tatigkeit von 4,5 m€ auf 1,4 m€ gesunken. Der Cash-
flow aus Investitionstatigkeit weist mit —0,7 m€ einen um
0,2 m€ geringeren Betrag als im Vorjahr auf (Q1 2010:
—0,9 m€). Die liquiden Mittel sind im ersten Quartal von
9,4 m€ auf 10,6 m€ gestiegen.

VERMOGENS- UND FINANZLAGE

Die Bilanzsumme stieg gegentiber dem 31.12.2010
geringfiigig von 117,9 m€ auf aktuell 118,5 m€. Da

im gleichen Zeitraum auch das Eigenkapital um 1 m€ auf
65,4 m€ zugenommen hat, stieg die Eigenkapitalquote
auf 55,2 %. Bei einer Nettoverschuldung von 29,1 m€
ergibt sich daraus ein Gearing von 44,4 % gegentiber
44,3 % zum Ende der vergangenen Berichtsperiode.

KURSENTWICKLUNG DER PANKL-AKTIE
1.4.2010-31.3.2011

225¢€

AUSBLICK

Aufgrund der deutlich (iber den Vorjahresniveaus liegenden
Auftragssténde sollte sich die erfreuliche Entwicklung

auch in den Folgequartalen fortsetzen, sofern die gesamt-
wirtschaftlichen Rahmenbedingungen einigermaBen stabil
bleiben.

CEQ Wolfgang Plasser: ,Der Hohepunkt unseres dies-
jahrigen Rennsportgeschaftes und somit das beste Ergebnis
liegen sicherlich im ersten Quartal. Von der hervorragenden
Autokonjunktur werden wir aber auch in den kommenden
Monaten profitieren. Auf Gesamtjahresbasis erwarten

wir daher ein Umsatzwachstum von 5 % bis 10% und eine
tberproportionale Ergebnisverbesserung.”

—
/

A M J J A

M Pankl Racing Systems AG (Wien) W ATX Prime Index, indiziert

O N D J F M

M Prime Automobile (XETRA) Price Index, indiziert



Konzernzwischenabschluss nach IFRS

fUr das erste Quartal 2011

KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
FUR DAS ERSTE QUARTAL 2011 (1.1.2011-31.3.2011)

Q1 2011 Q12010
in t€ in % int€ in %
Umsatzerldse 29.166 100,0 25.677 100,0
Umsatzkosten —21.035 -72,2 -18.926 -73,7
Bruttoergebnis vom Umsatz 8.131 278 6.751 26,3
Vertriebsaufwendungen -1.354 -46 -1.208 -47
Verwaltungsaufwendungen -3.425 117 -3.287 -128
Sonstige betriebliche Ertrdge 272 0,9 332 1,3
Sonstige betriebliche Aufwendungen -82 -03 -55 02
Betriebsergebnis (EBIT) 3.542 121 2.533 9,9
Finanzertrage 146 05 641 2,5
Finanzaufwendungen —776  -26 -435 17
Finanzergebnis —-630 -2,1 206 0,8
Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) 2912 10,0 2.739 107
Ertragsteuern 546 -19 —670 -26
ERGEBNIS NACH STEUERN 2.366 8,1 2.069 81
Zurechenbar zu Anteilseigner des Mutterunternehmens 2.243 7,7 2.038 8,0
Zurechenbar zu nicht beherrschenden Gesellschaftern 123 04 31 0,1
ERGEBNIS JE AKTIE
Unverwdssertes = verwassertes Ergebnis je Aktie 0,65 € 0,57 €
KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG
FUR DAS ERSTE QUARTAL 2011 (1.1.2011-31.3.2011)
Q1 2011 Q1 2010
Anteils- Nicht Gesamt Anteils- Nicht Gesamt
eigner beherrsch. eigner beherrsch.
Mutterunter- Gesell- Mutterunter- Gesell-
nehmen schafter nehmen schafter
in t€ in t€ in t€ in t€ int€ in t€
Ergebnis nach Ertragsteuern 2.243 123 2.366 2.038 31 2.069
Wahrungsumrechnung —1.127 —64 —1.191 732 130 862
Ricklage Cashflow Hedging 0 0 0 -13 0 -13
Fair Value-Rucklage
AfS-Wertpapiere —67 0 —67 0 0 0
Direkt im Eigenkapital
erfasstes Ergebnis -1.194 —64 —1.258 719 130 849
GESAMTERGEBNIS 1.049 59 1.108 2.757 161 2.918



Konzernzwischenabschluss
flr das erste Quartal 2011

KONZERNBILANZ

AKTIVA 31.3.2011 31.3.2010 31.12.2010
in t€ in % in t€ in % in t€ in %
KURZFRISTIGE VERMOGENSWERTE
Liquide Mittel 10.578 89 9.056 76 9.359 80
Kurzfristige Wertpapiere 0 0,0 0 0,0 1.091 0,9
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 15.397 13,0 15.069 126 11.443 9,7
Sonstige kurzfristige Forderungen
und Vermogensgegenstinde 2.465 2,1 3.269 2,7 2.810 2,4
Vorréte 30.986 26,2 30.318 254 31.866 27,0
Summe kurzfristige Vermogenswerte 59.426 50,2 57.712 483 56.569 48,0
LANGFRISTIGE VERMOGENSWERTE
Firmenwerte 9.375 79 9.515 8,0 9.627 8,1
Immaterielle Vermdgensgegenstinde 1.955 1,7 2.645 2,2 2.136 1,8
Sachanlagen 40.680 343 42.867 359 41951 356
Finanzanlagen 2.040 1,7 2.270 1,9 2.191 1,9
Aktive latente Steuern 4.999 42 4.414 37 5.437 4,6
Summe langfristige Vermdgenswerte 59.049 498 61.711 517 61.342 520

BILANZSUMME

118.475 100,0

119.423 100,0

117.911 100,0

PASSIVA 31.3.2011 31.3.2010 31.12.2010
int€ in % int€ in % in t€ in %
KURZFRISTIGE SCHULDEN
Kurzfristige Darlehen und
kurzfristiger Anteil an langfristigen Darlehen 10.286 8,7 6.099 5,1 9.854 8,3
Anleihe 0 0,0 14.000 11,7 0 0,0
Kurzfristige Finanzleasingverpflichtungen 696 0,6 546 0,5 727 0,6
Sonstige kurzfristige Schulden 5.601 47 7.089 59 5.607 48
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 5.141 43 3.523 3,0 6.036 5,1
Kurzfristige Riickstellungen 330 03 98 01 315 03
Summe kurzfristige Schulden 22.054 186 31.355 26,3 22.539 19,1
LANGFRISTIGE SCHULDEN
Langfristige Darlehen 27.426 23,1 18.366 153 26981 229
Langfristige Finanzleasingverpflichtungen 1.250 1,1 1.773 1,5 1.395 12
Verpflichtungen flir Sozialkapital 1.051 0,9 934 0,8 1.043 0,9
Langfristige Riickstellungen 202 0,2 0 0,0 350 0,3
Investitionsférderungen 684 0,6 1.112 0,9 766 0,6
Passive latente Steuern 368 0,3 437 0,4 416 0,4
Summe langfristige Schulden 30.981 26,2 22.622 189 30.951 26,3
Summe Schulden 53.035 448 53.977 452 53.490 454
EIGENKAPITAL
Grundkapital 3.500 2.9 3.888 3,3 3.500 3,0
Kapitalrticklagen 37434 316 37.046 31,0 37434 317
Eigene Aktien -1.066 -09 -4.888 41 977  -08
Gewinnrticklagen 23.454 19,8 26.591 22,3 22405 19,0
Anteile nicht beherrschender Gesellschafter 2.118 1,8 2.809 2,3 2.059 1,7
Summe Eigenkapital 65.440 552 65.446 54,8 64.421 546

BILANZSUMME

118.475 100,0

119.423 100,0

117.911 100,0



KONZERNKAPITALFLUSSRECHNUNG
FUR DAS ERSTE QUARTAL 2011 (1.1.2011-31.3.2011)

Q1 2011 Q12010
in t€ in t€
Ergebnis nach Steuern 2.366 2.069
Abschreibungen, Anderungen langfristiger Riickstellungen,
Ergebnis aus dem Abgang von Anlagen 1.779 2.138
Cashflow aus dem Ergebnis 4.145 4.207
Verdnderung der sonstigen Vermagenswerte und Schulden —2.711 317
Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit 1.434 4.524
Cashflow aus Investitionstatigkeit —746 -919
Operativer Free Cashflow 688 3.605
Cashflow aus Finanzierungstatigkeit 531 -2.516
VERANDERUNG DER LIQUIDEN MITTEL 1.219 1.089
Liquide Mittel zu Jahresbeginn 9.359 7.967
Liquide Mittel zu Jahresende 10.578 9.056
ENTWICKLUNG DES KONZERNEIGENKAPITALS
FUR DAS ERSTE QUARTAL 2011 (1.1.2011-31.3.2011)
Anteils-
Gewinnriicklagen eigner Nicht
Riicklage Fair Value- Riicklagen  Sonstige Mutter- beherrsch.
Grund- Kapital- Eigene  Cashflow Ricklage Wéhrungs-  Gewinn- unter- Gesell-
kapital ~ rlicklagen Aktien  Hedging AfS-WP differenzen riicklagen ~ nehmen  schafter Gesamt
int€ int€ int€ int€ int€ int€ int€ int€ int€ in t€
Q1 2010
Stand 31.12.2009
(=1.1.2010) 3.888 37.046 —4.888 32 —6.830 30.632 59.880 2.648 62.528
Ergebnis nach Steuern 0 0 0 0 0 0 2.038 2.038 31 2.069
Direkt im Eigenkapital
erfasstes Ergebnis 0 0 0 -13 0 732 0 719 130 849
STAND 31.3.2010 3.888 37.046 —4.888 19 0 —6.098 32.670 62.637 2.809 65.446
Q1 2011
Stand 31.12.2010
(=1.1.2011) 3.500 37.434 977 0 67 —5.964 28.302 62.362 2.059 64.421
Ergebnis nach Steuern 0 0 0 0 0 0 2.243 2.243 123 2.366
Direkt im Eigenkapital
erfasstes Ergebnis 0 0 0 0 —67 -1.127 0 -1.194 —64 —1.258
Zukauf eigener Aktien 0 0 -89 0 0 0 0 -89 0 -89
STAND 31.3.2011 3.500 37.434 —-1.066 0 0 —7.091 30.545 63.322 2118 65.440
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Konzernzwischenabschluss
flr das erste Quartal 2011

SEGMENTBERICHTERSTATTUNG

FUR DAS ERSTE QUARTAL 2011 (1.1.2011-31.3.2011)

Racing/
High Performance Aerospace Sonstige Gesamt Uberleitung Konzern
in t€ int€ in t€ int€ in t€ int€

Q1 2011
Segmentumsatz 24.673 4.565 911 30.149 —-983 29.166
davon Innenumsatz 20 53 910
davon AuBenumsatz 24.653 4.512 1
Betriebsergebnis (EBIT) 3258 102 187 3.542 0 3.542
EBIT in % des Segmentumsatzes 13,2% 2,2% 20,5% 11,7% - 12,1%
Zinsaufwendungen =377 —161 -384 -922 618 -304
Zinsertrage 4 1 642 647 —618 29
Segmentvermdgen 74.658 16.573 9.626 100.857 17.618 118.475
Segmentverbindlichkeiten 12.294 1.780 881 14.955 38.080 53.035
Segmentinvestitionen 772 117 19 908 0 908
Segmentabschreibungen —-1.703 —208 —125 —2.036 0 —2.036
davon auBerplanméBig 0 0 0 0 0 0
Q1 2010
Segmentumsatz 22.006 3.739 971 26.716 -1.039 25.677
davon Innenumsatz 28 41 970
davon AuBenumsatz 21.978 3.698 1
Betriebsergebnis (EBIT) 2.302 177 54 2.533 0 2.533
EBIT in % des Segmentumsatzes 10,5% 47% 5,6 % 9,5% - 9,9%
Zinsaufwendungen —432 -168 -353 —953 617 -336
Zinsertrage 8 1 634 643 —617 26
Segmentvermdgen 74.892 18.514 10.277 103.683 15.740 119.423
Segmentverbindlichkeiten 12.566 1.353 1.156 15.075 38.902 53.977
Segmentinvestitionen 289 565 52 906 0 906
Segmentabschreibungen -1.706 —208 -155 —2.069 0 —2.069
davon auBerplanméBig 0 0 0 0 0 0
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Anhang zum Konzernzwischenabschluss

fUr das erste Quartal 2011

BILANZIERUNGS- UND
BEWERTUNGSMETHODEN

Der Zwischenbericht zum 31.3.2011 wurde in Uberein-
stimmung mit den vom International Accounting Standards
Board (IASB) herausgegebenen International Financial
Reporting Standards (IFRS) sowie den Interpretationen des
International Financial Reporting Interpretations Committee
(IFRIC), soweit sie in der EU angewendet werden, ent-
sprechend den Regeln zur Zwischenberichterstattung nach
IAS 34 erstellt. Die zum 31.12.2010 angewandten Bilanzie-
rungs- und Bewertungsmethoden werden unveréndert
angewandt. Fiir weitere Informationen zu den Bilanzierungs-
und Bewertungsmethoden wird auf den Geschéftsbericht
zum 31.12.2010 verwiesen, welcher die Basis flr diesen
Zwischenabschluss darstellt.

In der auBerordentlichen Hauptversammlung am 29.7.
2010 wurde unter anderem der Beschluss gefasst, vom
1.10.2010 his 31.12.2010 ein Rumpfgeschéftsjahr zu
bilden und den Bilanzstichtag fiir den Jahresabschluss
der Gesellschaft vom 30.9. eines Jahres auf den 31.12.
eines Jahres abzudndern. Zur besseren Vergleichbar-
keit werden in diesem Bericht die Dreimonatszahlen
des Zeitraums 1.1.2011 bis 31.3.2011 (Q1 2011) dem
entsprechenden Zeitraum des vergangenen Kalender-
jahres vom 1.1.2010 bis 31.3.2010 (Q1 2010) gegen-
libergestellt.

Die Einteilung der Geschéftsfelder der Gesellschaft erfolgt
in Racing/High Performance (Motor- und Antriebssysteme
flr den Motorrennsport und die Luxusautomobilindustrie),
Aerospace (Antriebssysteme flr den Helikoptermarkt) und
Sonstige (Beteiligungs- und Finanzierungsgesellschaften).
Diese Geschaftsfelder sind deckungsgleich mit

dem Managementinformationssystem der Gesellschaft.

KONSOLIDIERUNGSKREIS
Der Konsolidierungskreis blieb gegeniiber dem 31.12.2010
unverdndert.

SAISONALITAT DES GESCHAFTES

Im Segment Racing/High Performance entstehen saisonale
Schwankungen, da die Rennsaison fiir die wichtigsten
Rennklassen im Frithjahr beginnt und im Herbst auslauft.
Demzufolge ist das erste Quartal tendenziell das stérkste.
Die Segmente Aerospace und Sonstige sind von saisonalen
Schwankungen weniger betroffen.

ERLAUTERUNGEN ZUR KONZERN-
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Der Konzernumsatz betrug in den ersten drei Monaten

des Geschéftsjahres 2011 29.166 t€ (Q1 2010: 25.677 t€),
das Ergebnis nach Steuern 2.366 t€ (Q1 2010: 2.069 t€).
Im laufenden Geschéftsjahr wurden 5.557 Aktien zurlick-
gekauft. Die Anzahl der durchschnittlich ausgegebenen
Aktien betrug 3.425.761. Das den Stammaktiondren
zustehende Ergebnis betrug 2.243 t€ (Q1 2010: 2.038 t€),
das Ergebnis pro Aktie liegt bei 0,65 € (Q1 2010: 0,57 €).

ERLAUTERUNGEN ZUR KONZERN-
GESAMTERGEBNISRECHNUNG
Erfolgsneutrale Wahrungsumrechnungsdifferenzen von

—1.191 t€ resultieren im Berichtszeitraum aus dem

US-Dollar sowie in geringerem AusmalB aus dem britischen
Pfund. Die Riicklage fur Marktwertverdnderungen von

zur VerduBerung verflgbaren Wertpapieren wurde
vollstandig aufgeldst da die entsprechenden Wertpapiere
verduBert wurden.



10 Anhang zum Konzernzwischenabschluss
fUr das erste Quartal 2011

ERLAUTERUNGEN ZUR KONZERN-
KAPITALFLUSSRECHNUNG

In den ersten zwolf Monaten erhohte sich der Bestand

an liquiden Mitteln um 1.219 t€ (Q1 2010: 1.089 t€).

Der Cashflow aus dem Ergebnis belief sich auf 4.145 t€
(Q1 2010: 4.207 t€). Unter Beriicksichtigung des saisonal
bedingten Anstieges der sonstigen Vermdgenswerte und
Schulden (2.711 t€) sowie des Cashflows aus Investitions-
tatigkeit (746 t€) belief sich der operative Free Cashflow
auf 688 t€ (Q1 2010: 3.605 t€).

ERLAUTERUNGEN ZUR KONZERNBILANZ
Die Bilanzsumme liegt mit 118.475 t€ leicht {ber dem
Niveau zum 31.12.2010 mit 117.911 t€. Die Eigenkapital-
quote verbesserte sich weiter und liegt nach 54,6 % zum
31.12.2010 bei jetzt 55,2 %.

EREIGNISSE/VORGANGE VON
BESONDERER BEDEUTUNG NACH ENDE
DER ZWISCHENBERICHTSMETHODE

Seit dem 31.3.2011 sind keine berichtspflichtigen Ereig-
nisse eingetreten.



Erklarung aller gesetzlichen Vertreter

Wir bestétigen nach bestem Wissen, dass der im Ein-
klang mit den maBgebenden Rechnungslegungsstandards
aufgestellte Konzernzwischenabschluss ein mdglichst
getreues Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage des
Konzerns vermittelt und dass der Dreimonats-Lagebericht
des Konzerns ein moglichst getreues Bild der Vermogens-,
Finanz- und Ertragslage des Konzerns beziiglich der
wichtigen Ereignisse wahrend der ersten drei Monate des
Geschéftsjahres und ihrer Auswirkungen auf den Konzern-
zwischenabschluss und beziiglich der wesentlichen Risiken
und Ungewissheiten in den restlichen neun Monaten des
Geschéftsjahres vermittelt.

Der vorliegende Zwischenabschluss wurde weder einer
vollstandigen Prifung noch einer priferischen Durchsicht

durch den Abschlusspriifer unterzogen.

Bruck an der Mur, 27.4.2011

Der Vorstand der Pankl Racing Systems AG

A

Mag. Wolfgang Plasser Ing. Alfred Hortenhuber
CEO €00

>
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FINANZKALENDER

22. AUGUST 2011
Veroffentlichung erstes Halbjahr 2011

21. NOVEMBER 2011
Veroffentlichung erste drei Quartale 2011

FEBRUAR 2012
Veroffentlichung vorlaufige Jahreszahlen 2011

Weitere Informationen (iber Roadshow-Termine
und Investorenkonferenzen entnehmen Sie bitte
unserer Website www.pankl.com

WEITERE INFORMATIONEN

Pankl Racing Systems AG
A-8605 Kapfenberg, IndustriestraBe West 4

INVESTOR RELATIONS

DI (FH) Brigitte Putz

Telefon: +43-3862-33 999-317

Fax.  +43-3862-33 999-810
e-mail: ir@pankl.com, www.pankl.com

INFORMATIONEN ZUR AKTIE
Wertpapierkennnummer (NM): 914732
ISIN Code: AT0000800800

Bloomberg Symbol: PARS AV

Reuters Symbol: PARS.VI

MARCHESANI



